
Schválení Zprávy 
o odměňování ČEZ, a. s.,  
za účetní období  
roku 2021



www.cez.cz 2

Návrh usnesení:
Valná hromada ČEZ, a. s., schvaluje Zprávu o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2021, ve znění 
předloženém valné hromadě představenstvem společnosti. 

Zdůvodnění:
V souladu s ustanovením § 121o až 121q zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPKT“), náleží do výlučné působnosti valné hromady společnosti, 
která je emitentem dle § 118 odst. 1 písm. a) ZPKT, schválení zprávy o odměňování. Zprávu o odměňování 
předkládá dle ustanovení § 121o odst. 3 ZPKT valné hromadě představenstvo.

V této souvislosti představenstvo předkládá této valné hromadě ke schválení Zprávu o odměňování ČEZ, a. s., 
za účetní období roku 2021 (dále jen „Zpráva o odměňování“).

Předkládaná Zpráva o odměňování navazuje na Politiku odměňování ČEZ, a. s., která byla schválena 
valnou hromadou společnosti dne 29. 6. 2020, a která byla první politikou odměňování předloženou valné 
hromadě po nabytí účinnosti zákona č. 204/2019 Sb., kterým byl v tomto smyslu novelizován ZPKT. Zpráva 
o odměňování je zpracována za účetní období roku 2021 a zahrnuje odměňování nejen současných členů 
představenstva a dozorčí rady, ale také bývalých členů, kterým byla poskytnuta odměna v roce 2021. 
Společnost se při odměňování členů představenstva a dozorčí rady v roce 2021 neodchýlila od Politiky 
odměňování ČEZ, a. s., schválené valnou hromadou společnosti dne 29. 6. 2020. Zpráva o odměňování 
byla v souladu s § 121q ZPKT ověřena auditorskou společností Ernst & Young Audit, s.r.o., potvrzení 
o ověření je přiloženo ke Zprávě o odměňování.

Po schválení valnou hromadou bude Zpráva o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2021 
uveřejněna na internetových stránkách společnosti v souladu se ZPKT.


